
Contacto

Teléfono +34 924029200
Fax +34 924870926
Correo Electrónico 
concursos.llerenazafra@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avenida de Badajoz s/n
(06900) Llerena España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/04/1124043378/24/PNSP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Llerena-Zafra
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lrUp7BJ7NF4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral de equipos de oftalmología marca CARL ZEISS
dependientes de la Gerencia del Área de Salud de Llerena- Zafra

Servicio de mantenimiento integral de equipos de oftalmología marca CARL ZEISS dependientes de laDescripción 
Gerencia del Área de Salud de Llerena- Zafra
Valor estimado del contrato 65.636,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.535,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.508,96 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lrUp7BJ7NF4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 52.508,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.508,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CARL ZEISS MEDITEC IBERIA, S.A.U
NIF A28058337
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de Poniente numero 5
(28760) Tres Cantos(Madrid) España

Contacto

Teléfono +34 639035279
Correo Electrónico concursos.publicos@zeiss.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.508,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 63.535,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1124043378
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

CONt F Carl Zeiss PNSP F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1438ab03-6ffe-4d67-8ca9-c73bcbbec0a3

Motivación

Motivación Único licitador por exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9f3e099-76d9-4d3d-8d06-36a0b49466e3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1438ab03-6ffe-4d67-8ca9-c73bcbbec0a3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1438ab03-6ffe-4d67-8ca9-c73bcbbec0a3


Contacto

Teléfono 924382500
Fax 924382567
Correo Electrónico directorgerente.ses@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avenida de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924382500
Fax 924382567
Correo Electrónico directorgerente.ses@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avenida de las Américas, 2
(06800) Mérida España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerencia del Servicio Extremeño de Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección Gerencia del Servicio Extremeño de Salud

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento integral de equipos de oftalmología marca CARL ZEISS dependientes de la Gerencia del Área de
Salud de Llerena- Zafra
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme a pliegos

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Exclusividad

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica



Lugar

Gerencia Área de Salud de Llerena-Zafra

Dirección Postal

Ctra. Badajoz-Granada s/n
(06300) Zafra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Gerencia Área de Salud de Llerena-Zafra

Dirección Postal

Ctra. Badajoz-Granada s/n
(06300) Zafra España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GUMTt5rP5NPgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014010783 |  2024-000895855 | Tue, 20 Aug 2024 10:24:14:655 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2003227566131669161003838826009909985 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GUMTt5rP5NPgL1BHd3qjQA%3D%3D

